

هر کسی که در خانه شما حضور دارد باید بدانند هنگام وقوع زلزله چه اقدامی انجام دهد حتی اگر شما موقع وقوع حادثه آنجا نباشید.



دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: سازوکارهای جدیدی برای فعال‌سازی و مشارکت هر چه بیشتر فعالان و نخبگان اقتصادی بخش خصوصی در عرصه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری کلان کشور اتخاذ شده که اجرایی خواهد شد. علی شمخانی در جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و فعالان بخش خصوصی اظهار کرد: بخش خصوصی در جنگ اقتصادی امروز عهده‌دار نقشی است که بسیج مردمی در هشتاد سال دفاع مقدس ایفا کرد.

گزارش تصویری



همیشه برای مخاطبان جذاب بوده که بدانند مسئولان از چه خودرویی استفاده می‌کنند. تصویر بالا خودروی مورد استفاده حجت‌الاسلام ناطق‌نوری را در برنامه آیین رونمایی از کتاب «الف‌خمینی» که شب گذشته برگزار شد، نشان می‌دهد. (خبر آنلاین)



حرکت زیبای مردمی برای پاکسازی ساحل رودسر. (تسنیم)



اختفای ULK در انبارهای اطراف تهران. کارگران به دستور ماموران در حال تخلیه کالاهاستند. (ایرنا)



دوره می پور شمشوران در تهران (مشرف نیوز)

شبکه اجتماعی

تویتر لایت چیست؟

چندی پیش بود که گزارش‌هایی نشان داد شبکه اجتماعی تویتر در حال اجرای آزمایشی یک نسخه جدید از اپلیکیشن تویتر تحت عنوان تویتر لایت در سیستم عامل گوشی‌های اندرویدی است و قصد دارد به منظور گسترش استفاده از این شبکه اجتماعی توسط همه کاربران در تمام کشورهای جهان، آن را راه‌اندازی کند تا حتی مردم در کشورهای که اینترنت گوشی همراه بسیار گران بوده یا سرعت بسیار پایینی دارد هم بتوانند به تویتر دسترسی یافته و مطالب خود را برای جهانیان به اشتراک بگذارند. بر این اساس حالا تویتر اعلام کرده نسخه تویتر لایت برای کاربران ۲۱ کشور دیگری که سرعت اینترنت پایینی دارند، هم اکنون در فروشگاه آنلاین گوگل پلی استور قابل دسترسی است.

چه کشورهایی شامل این طرح هستند؟

نسخه آزمایشی اپلیکیشن تویتر لایت در ابتدا در کشور فیلیپین تست و آزمایش شد و پس از موفقیت و استقبال بی نظیر از آن، تویتر تصمیم گرفت این نسخه از اپلیکیشن تویتر لایت را برای تعداد بیشتری از کشورهای در حال توسعه و جهان سوم نیز عرضه و آرایه کند. کشورهایی که تویتر لایت در آن قابل دسترسی است شامل آرژانتین، بلاروس، جمهوری دومینیکا، غنا، گواتمالا، هندوراس، هندوستان، اندونزی، اردن، ترکیه، رومانی، کنیا، مراکش، ناکارا، گوتنه، پاراگوئه، اوگاندا، اوکراین، اوروگوئه، یمن و زیمبابوه است.

چه امکاناتی دارد؟

نسخه لایت اپلیکیشن‌های شبکه‌های اجتماعی این امکان را به کاربران می‌دهد تا مطالب و پست‌های مورد نظر خود را بدون نیاز به اینترنت پرسرعت یا پرداخت هزینه‌های گزاف برای خریداری بسته‌های اینترنتی با جهان به اشتراک بگذارند. یکی دیگر از قابلیت‌های تویتر لایت آن است که بانسل‌های قدیم اینترنت نظیر ۲G و ۳G نیز قادر است مطالب مورد نظر کاربران را به اشتراک بگذارد و حجم بسیار کم آن حدود ۳ مگابایت نیز موجب می‌شود حجم زیادی از ظرفیت حافظه گوشی کاربران را اشغال نکند.

بین‌الملل

دوره‌های دزدی خودرو در ترکیه و دوبی

ناهنجاری که تخصص و مهارت بالایی در خودروهای مدل بالا مثل لکسوس، جنسیس و... داشت به همراه ۴ همدستش که قطعات کمیاب موتوری این خودروها را با مهارت بالایی به سرعت می‌بردند، دستگیر شد. پسر ۲۹ ساله‌ای که مدعی است دوره‌های ویژه‌ای در دوبی و ترکیه دیده، می‌گوید متخصص این کار و نفر اول ایران است و دوره‌های مختلفی در دوبی و ترکیه برای این نوع دزدی دیده و همه خودروهای مدل بالاتر از ۲۰۱۳ در تخصص او است و حالا به همدستانش یاد می‌دهد که چطور و از کجا بیچ این خودروها را باز کنند و افسر پرونده‌اش هم می‌گوید تخصص او خودروهای خارجی مدل بالاست، جنسیس، لکسوس شاسی بلند، بی‌ام‌و و حتی بنز. «یکسال است که مادر گیر این پرونده بودیم و نهایتاً ۴ نفر از افراد این باند شامل ۲ زن و ۲ مرد دستگیر شدند. این فرد با ۲ مرد دستگیر شده در ارتباط بوده و زن‌های دستگیر شده هم در ۲۰ فقره سرقتی که انجام دادند، یا نقش به‌پارا داشتند، یا با ترندهایی خاص، مالک خودرو را از خودرو جدا کرده و زمان لازم برای سرقت را در اختیار همدستانشان قرار می‌دادند.»



از میان حدود ۲۰ هزار پزشک تهرانی، تنها ۱۱ هزار نفر اظهار نامه مالیاتی آرایه کرده‌اند

متخلفان در تور «طرح جامع مالیاتی»



این در حالی است که حسین و کیلی، کارشناس امور مالیاتی به «شهروند» می‌گویند: در صورتی که افراد اظهار نامه آرایه ندهند، جریمه می‌شوند و سازمان امور مالیاتی می‌تواند معافیت‌های متعددی را از زیر خطای بگیرد. «این کار صرفاً ضرر به خودشان است، چرا که افراد قابل شناسایی‌اند و سازمان با سازوکارهایی که دارد، به راحتی می‌تواند افرادی را که از زیر پرداخت مالیات یا پرکردن اظهار نامه مالیاتی فرار می‌کنند، شناسایی کند.»

پروژه نرم‌افزار یکپارچه مالیاتی

شناسایی افراد در طرح جامع مالیاتی که از دهه ۷۰ پیش زمینه‌های شکل‌گیری‌اش رخ داد، آسان شد. در سال ۱۳۷۹ و براساس بند «ب» ماده ۵۹ برنامه سوم توسعه قرار شد تا وزارت امور اقتصادی و دارایی طی سه‌سال اول برنامه سوم توسعه، نسبت به طراحی و راه‌اندازی نظام جامع اطلاعات مالیاتی کشور اقدام کرده و با گردآوری و پردازش اطلاعات مربوط به فعالیت‌های اقتصادی مؤدیان مالیاتی در شبکه فراگیر، روش خوداظهاری را در نظام مالیاتی کشور توسعه و ترویج دهد. در نهایت و بعد از گذر سال‌ها، در سال ۱۳۸۸ پروژه نرم‌افزار یکپارچه مالیاتی آغاز به کار کرد. با این وجود طی سال‌های گذشته پزشکان از جمله گروه‌هایی بودند که در پرداخت مالیاتشان موارد تخلف مشاهده شد. یکی از آن موارد، عدم استفاده از دستگاه کارتخوان بود. غلامحسین دوانی، عضو شورای عالی انجمن حسابداران خبره ایران، سال گذشته با اشاره به خراب بودن کارتخوان‌ها در رستوران‌های بزرگ و مطب برخی دکترها گفت: «میل به مالیات‌گریزی در ایران بسیار زیاد است؛ علت آن است که خیلی از اقشار مالیات نمی‌دادند اما با توجه به قانون جدید مالیات‌ها که نصب دستگاه «پوز» را الزامی کرده است، اقشار و مشاغل زیادی باید مالیات پرداخت کنند.»

تیرماه سال ۹۴، زمانی بود که ماده ۲۷۴ الحاقی قانون مالیات‌های مستقیم تصویب شد و براساس آن مواردی چون تنظیم دفاتر، اسناد و مدارک خلاف واقع و اسناد به آن؛ اختفای فعالیت اقتصادی و کتمان درآمد حاصل از آن؛ تنظیم معاملات و قراردادهای خود به نام دیگران، استفاده از کارت بازرگانی اشخاص دیگر به منظور فرار مالیاتی، ممانعت از دسترسی مأموران مالیاتی به اطلاعات مالیاتی و اقتصادی خود یا اشخاص ثالث، جرم شناخته شد و براساس قانون مرتکب یا مرتکبان جرایم مالیاتی حسب مورد به مجازات‌های درجه ششم یعنی ۶ماه تا ۲سال محکوم می‌شوند. بعد از آن بود که در سال ۹۵ اعلام شد که درآمدهای مالیاتی در آن سال از ۹۰ درصد فراتر رفته و آخرین آمارهای آرایه‌شده از سوی بانک مرکزی هم می‌گفت که از ابتدای فروردین سال ۹۴ تا پایان بهمن ماه ۹۵، ایرانی‌ها ۱۱۷ هزار و ۷۶۰ میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده‌اند. مالیات پرداختی در این دوره زمانی نسبت به مدت مشابه سال قبل رشدی برابر با ۳۱٫۱ درصد را نشان می‌داد.

افراد شناسایی می‌شوند

محمد رضا نوری، رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران روز گذشته اعلام کرد که از میان حدود ۲۰ هزار پرونده پزشکان در تهران، تنها ۱۱ هزار نفر برای عملکرد سال ۱۳۹۶ اظهار نامه آرایه کردند. نوری در خصوص پزشکانی که اظهار نامه مالیاتی خود را آرایه نکرده‌اند، گفت: «اطلاعات این افراد برای رسیدگی به وضع پرونده مالیاتی‌شان از سامانه‌های طرح جامع مالیاتی اخذ شده و به ادارات خاص رسیدگی پزشکان داده شده است که به‌طور ویژه و با اولویت مورد حسابرسی قرار گیرند. این اقشار همچنین با توجه به عدم آرایه اظهار نامه مالیاتی، طبق قانون مشمول جریمه می‌شوند.»

حاشیه

اسامی خریداران بزرگ سکه اعلام شد جوانی متولد ۶۵ با ۳۸ هزار سکه!

شهروندان می‌توانستند میزان انبوهی سکه خریداری کنند و حالا هم مصداق تخلف و اخلاص در نظام اقتصادی کشور شده است.

اسامی فهرست

در صدر فهرست منتشر شده، جوانی متولد سال ۶۵ به نام «سهیل.ش» قرار دارد که بیش از ۳۸ هزار عدد سکه خریداری کرده است؛ یعنی رقمی حدود ۵۵ میلیارد تومان. رتبه دوم متعلق به آقای «جبار.س» متولد سال ۵۵ است که توانسته بیش از ۲۷ هزار قطعه سکه با رقمی معادل ۴۰ میلیارد تومان خریداری کند. اما در رتبه سوم آقای متولد سال ۴۴ قرار دارد که نامش «مصطفی.و» است و حدود ۲۴ هزار قطعه سکه خریداری کرده است که می‌شود حدود ۳۵ میلیارد تومان. «رئوف.ع» متولد سال ۴۱، نیز نفر چهارم لیست پولداران خریدار سکه است که چیزی حدود ۱۵ هزار قطعه سکه با

بیش از ۶ماه از آغاز طرح پیش فروش سکه دولتی با سررسیدهای چند ماهه از سوی بانک مرکزی می‌گذرد و تاکنون اخبار زیادی حول و حوش این موضوع منتشر شده؛ از مردی که نیمی از سکه‌ها را به تنهایی خریده و گویا کار گزار شرکتی دیگر بوده تا حالا که اسامی ۱۰ نفر از خریداران عمده سکه که به منظور شفاف‌سازی منتشر شده است. در توضیح باید گفت این ۱۰ نفر، حدود ۱۷۰ هزار سکه پیش خرید کرده‌اند و جالب‌تر اینکه در صدر فهرست، جوانی متولد سال ۶۵ به نام «سهیل.ش» قرار دارد که بیش از ۳۸ هزار عدد سکه خریداری کرده است، یعنی رقمی حدود ۵۵ میلیارد تومان. در هر حال همچنان نمی‌توان انتقاداتی را که به طرح پیش فروش سکه وجود داشت نادیده گرفت؛ طرحی که در آن بدون آنکه هیچ سقف و محدودیتی برای افراد در نظر گرفته شود

اینفو گرافی



برترین‌های نانو در جهان

بر اساس جدیدترین رتبه‌بندی پایگاه ISI در جولای ۲۰۱۸، چین با ۳۹،۳۵۴ مقاله در صدر فهرست مقالات نانو قرار گرفت و ایران با ۶،۰۲۶ مقاله در جهان چهارم است.